## 朔州市人民政府办公室

朔政办函 [2025] 16号

# 朔州市人民政府办公室 关于建立朔州市人口和生育政策保障工作 联席会议制度的通知

各县(市、区)人民政府,朔州经济开发区管委会,市直各有 关单位:

为进一步推进生育友好型社会建设,实施好生育政策及配套支持措施,推动实现适度生育水平,促进人口长期均衡发展,经市人民政府同意,决定建立朔州市人口和生育政策保障工作联席会议制度(以下简称联席会议),现就有关事项通知如下。

#### 一、工作职责

按照国家、省、市关于人口和生育政策保障工作的决策部署,指导市县两级有关单位按照职责做好人口与生育政策保障工作;推进落实人口和生育政策保障工作相关政策措施,推动相关政策的落地实施;协调解决人口和生育政策保障工作过程中遇到的难点问题;完成市委、市政府交办的其他任务。

### 二、组成人员

总召集人: 吴秀玲 市委副书记、市长

副总召集人:魏元平 副市长

召 集 人: 张天林 市卫健委主任

成 员: 王 福 市委副秘书长、市信访局局长、市

委社会工作部副部长

钟启宇 市委组织部副部长、市委老干部局局长

安文义 市委宣传部副部长

郭建华 市委政法委主持日常工作的副书记

王文娟 市直机关工委书记

王永生 市中级人民法院常务副院长

刘红宇 市发改委主任

刘国清 市教育局局长

连彩霞 市科技局局长

高明道 市工信局局长

谷富民 市民政局局长

王晓东 市财政局局长

李全胜 市人社局局长

文建华 市规划和自然资源局局长

翟云丰 市住建局局长

高成富 市农业农村局局长

刘晓琰 市文旅局局长

高 宇 市市场监管局局长

候 强 市统计局局长

齐 雷 市医保局局长

刘荣明 市税务局局长

孙 肖 市公安局副局长

赵志宵 市总工会常务副主席

王 艳 共青团市委书记

刘 虹 市妇联主席

#### 三、工作机制

- (一)联席会议下设办公室,办公室设在市卫健委,承担 联席会议日常工作,办公室主任由市卫健委主任张天林兼任。 根据工作需要调整或新增联席会议成员的,报总召集人同意后, 按程序办理,不再另行发文。
- (二)联席会议根据工作需要,定期或不定期召开会议,成 员单位可根据工作需要提出召开会议的建议,由总召集人或委托 副总召集人主持召开,联席会议根据会议内容确定参会范围,必 要时可邀请有关县(市、区)及其他单位负责人参加。
- (三)各成员单位按照职责分工,各司其职,认真做好工作 衔接,严格落实联席会议确定的工作任务和交办事项,加强沟通 协调,形成工作合力,及时向联席会议办公室报送工作进展。

朔州市人民政府办公室 2025年3月18日

(此件公开发布)